
Rettore

Università degli Studi di Torino

  
 
 

Decreto Rettorale n.* del* 
Prot. n.* del* 
*n. e data della registrazione sono riportati nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 
 
Oggetto: nomina rappresentante dell’Università degli Studi di Torino nel 
Comitato di Indirizzo della Fondazione Luigi Einaudi (di seguito 
“Fondazione”) – Prof. ssa Elisabetta Ottoz. 

 
IL RETTORE 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

Visto lo Statuto di Ateneo vigente emanato con D.R. n. 1730 del 15.03.2012 e s.m.i; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
emanato con D.R. n. 3106 del 26.09.2017; 

Visto il D.P.R. n. 94 del 01.03.1966 con il quale la “Fondazione Luigi Einaudi 
Onlus” ha ottenuto il formale riconoscimento governativo acquisendo la personalità 
giuridica di diritto privato; 

Considerato che l’Università degli Studi di Torino partecipa alla Fondazione in 
qualità di socio non fondatore; 

Viste le modifiche apportate con deliberazione dell’assemblea del 21.09.2023 allo 
Statuto della Fondazione Luigi Einaudi, a seguito delle quali si è stabilito che l’Art. 
7 precisa le modalità di convocazione del Comitato di Indirizzo e aggiorna la 
composizione degli Enti rappresentanti nel Comitato, precisa durata ed eleggibilità 
dei relativi rappresentanti e stabilisce il termine del 31 dicembre per la formulazione 
delle linee generali dell’attività della Fondazione per l’esercizio successivo; 

Considerato che l’Art. 7 dello Statuto vigente della Fondazione Luigi Einaudi, 
aggiornato in seguito alla deliberazione dell’assemblea del 21.09.2023, prevede che 
“Il Comitato di Indirizzo è convocato e presieduto dal Presidente con preavviso di 
almeno 10 giorni mediante posta elettronica ed è composto da 11 membri. Il 
Presidente della Fondazione è membro di diritto e Presidente del Comitato di 
Indirizzo. Gli altri 10 membri sono nominati rispettivamente dalla Famiglia 
Einaudi, dalla Città Metropolitana di Torino, dal Comune di Torino, dalla 
Fondazione CRT di Torino, dalla Compagnia di San Paolo di Torino, 
dall’Università del Piemonte Orientale, dalla Regione Piemonte, dall’Università di 
Torino, dall’Accademia delle Scienze di Torino, dal Ministero della Cultura. Essi 



 

 

durano in carica 3 anni e sono rieleggibili. Spetta al Comitato formulare le linee 
generali delle attività della Fondazione, tenuto conto delle risorse finanziarie 
determinate dal Consiglio di Amministrazione per la realizzazione delle attività 
stesse. Il Comitato dovrà provvedere a redigere il proprio elaborato entro il 31 
dicembre di ogni anno sulla base del bilancio preventivo per l’anno successivo. È 
compito del Comitato provvedere alla nomina dei membri effettivi facenti parte del 
Comitato Scientifico, secondo le disposizioni dell’art. 8. La partecipazione a tale 
organo collegiale è onorifica e non dà luogo a compensi. Alle sedute del Comitato 
di Indirizzo può assistere, su invito del Presidente, il Presidente del Comitato 
Scientifico o, in caso di sua assenza, il Vice Presidente”; 

Considerato che con D.R. n. 468293 del 23.07.2021 la Prof.ssa Manuela Ceretta è 
stata nominata quale rappresentante dell’Università degli Studi di Torino nel 
Comitato di Indirizzo della Fondazione Luigi Einaudi per il triennio 2021-2023; 

Preso atto che la Prof.ssa Manuela Ceretta è stata nominata Rettrice dell’Università 
della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste - per il quadriennio 2023-
2027, a partire dal giorno 01.11.2023; 

Considerato pertanto la necessità di nominare un/una nuovo/a rappresentante 
dell’Università degli Studi di Torino nel Comitato di Indirizzo per la restante parte 
del triennio 2023-2025; 

Tenuto conto che la Prof.ssa Elisabetta Ottoz ha comunicato la sua disponibilità ad 
essere nominata quale rappresentante dell’Università degli Studi di Torino nel 
Comitato di Indirizzo della Fondazione Luigi Einaudi per la restante parte del 
triennio 2023-2025; 

Valutato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

di nominare la Prof.ssa Elisabetta Ottoz, Direttrice del Dipartimento di Economia 
e Statistica "Cognetti de Martiis", quale rappresentante dell’Università degli Studi 
di Torino nel Comitato di Indirizzo della Fondazione Luigi Einaudi per la restante 
parte del triennio 2023-2025; 

 
 IL RETTORE 

 Stefano Geuna* 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 


	DECRETA
	di nominare la Prof.ssa Elisabetta Ottoz, Direttrice del Dipartimento di Economia e Statistica "Cognetti de Martiis", quale rappresentante dell’Università degli Studi di Torino nel Comitato di Indirizzo della Fondazione Luigi Einaudi per la restante p...

		2024-03-12T14:05:32+0100
	Stefano Geuna




